6

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2016 года                    г.Благодарный                                          №248
О плане работы совета

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края на 2017 год

Руководствуясь статьей 9 Регламента совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель совета
Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                         И.А.Ерохин

	Приложение

к решению совета

Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

от 27 декабря 2016 года №248

ПЛАН РАБОТЫ

совета Благодарненского муниципального района

Ставропольского края на 2017 год

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

за проведение мероприятия

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Заседания совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	не реже 1 раза в три месяца
	Ерохин И.А.

	1.2
	Заседания постоянных (временных) комиссий совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	по мере необходимости
	председатели постоянных  (временных) комиссий совета

	1.3
	Работа депутатов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края в территориях
	весь период
	депутаты совета

	1.4
	Прием граждан депутатами совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	весь период в соответствии с графиками
	Ерохин И.А.,

депутаты совета

	1.5
	Организация работы с письменными и устными обращениями граждан, поступившими в совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	весь период
	Ерохин И.А.

аппарат совета

	1.6
	Организация работы с запросами постоянных (временных) комиссий, депутатов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	весь период
	Ерохин И.А., постоянные (временные)

комиссии совета, аппарат совета

	1.7
	Подготовка и направление предложений в проект плана мониторинга решений совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	до 01 июля 2017 года
	субъекты правотворческой инициативы

	1.8
	Формирование проекта плана мониторинга решений совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края и его рассмотрение
	до 20 сентября

2017 года
	Ерохин И.А., аппарат совета

	1.9
	Мониторинг решений совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	в соответствии

с планом мониторинга
	субъекты правотворческой инициативы, постоянные

комиссии совета, аппарат совета

	1.10
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых советом Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	весь период
	Ерохин И.А.

депутаты совета

	1.11
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	весь период
	субъекты правотворческой инициативы, постоянные

комиссии совета

	1.12
	Оказание правовой, методической и информационно-справочной помощи постоянным (временным) комиссиям, депутатам совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	весь период
	Ерохин И.А.,

аппарат совета

	1.13
	Информирование депутатов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края о принятых нормативно-правовых актах Российской Федерации, Ставропольского края, касающихся деятельности органов  местного самоуправления
	весь период
	Ерохин И.А.,

аппарат совета

	1.14
	Информирование населения района в местных средствах массовой информации, периодических печатных изданиях о деятельности совета Благодарненского муниципального района, его постоянных  (временных) комиссий
	весь период
	Ерохин И.А.,

председатели постоянных (временных) комиссий

	2. Нормотворческая работа совета Благодарненского муниципального района

	2.1
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях совета:

	2.1.1
	О внесении изменений в Устав Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	по мере необходимости
	Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.2
	О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 ноября 2017 года №242 «О бюджете Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	по мере необходимости
	Бычков С.Т.

Ерохин И.А., председатель профильной комиссии

	2.1.3
	Об утверждении отчета о работе контрольно – счетного органа совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	февраль

2017 года
	Ерохин И.А., Чавгун Е.Е.,

председатель профильной комиссии

	2.1.4
	Об отчете о деятельности отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Благодарненскому району Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю

	февраль

2017 года
	Ерохин И.А., начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Благодарненскому району Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю

	2.1.5
	О внесении изменений в Положение об управлении сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 ноября 2011 года № 238
	I квартал

 2017

 года
	Бычков С.Т.,

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.6
	 Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края в новой редакции
	I квартал

2017

года
	Бычков С.Т.,

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.7
	О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 ноября 2013 года № 70
	по мере необходимости
	Бычков С.Т.

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края за 2016 год
	II квартал

2017 года
	Бычков С.Т.

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.9
	Об отчете главы Благодарненского муниципального района Ставропольского края Бычкова С.Т. о результатах деятельности за 2016 год
	II квартал

2017 года
	Бычков С.Т.

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.10
	О внесении изменений в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2014 года №143
	II квартал

2017 год
	Бычков С.Т.

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.11
	О проведении опроса граждан на территории  Благодарненского муниципального района Ставропольского края о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта
	II квартал

2017 года
	Бычков С.Т.

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.12
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Благодарненского района Ставропольского края
	II квартал

2017 года
	Бычков С.Т.

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.13
	О бюджете Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	ноябрь,

декабрь

2017 года

	Бычков С.Т.

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии, субъекты правотворческой инициативы

	2.1.14
	О принятии части полномочий муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края по решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	IV квартал

2017 года
	Бычков С.Т.,

Ерохин И.А.,

председатель профильной комиссии

	2.1.15
	О заключении соглашений о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с поселениями Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	IV квартал

2017 года
	Ерохин И.А., Чавгун Е.Е.

председатель профильной комиссии,

	2.1.16
	О внесении изменений в решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	по мере необходимости
	субъекты правотворческой инициативы Ерохин И.А.,

председатели профильных комиссий

	2.1.17
	О признании утратившими силу некоторых решений совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	по мере необходимости
	субъекты правотворческой инициативы Ерохин И.А.,

председатели профильных комиссий

	3.Принять участие

	3.1
	В мероприятиях, проводимых Думой Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	весь период в соответствии с планом их проведения
	Ерохин И.А.,

депутаты совета

	3.2
	В проведении единых дней информирования населения Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	ежемесячно
	аппарат совета

	3.3

	Принять участие в праздничных мероприятиях, посвященных:

Новогодним и Рождественским праздникам

Международному женскому дню

празднику Весны и труда,

Дню защитника Отечества

Дню Победы,

Дню знаний,

Дню города Благодарный

Дню Благодарненского района

Дню матери

Дню народного единства

Дню России

Дню работника  сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности

Дню Конституции РФ

	1-8 января

7-8 марта

1 мая

23 февраля

9 мая

1 сентября

сентябрь

октябрь

ноябрь

ноябрь

июнь

октябрь

декабрь

	аппарат совета

________________